[image: ]

О внесении изменения в постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 17 января 2003 года № 1 "О минимальных размерах
уставного капитала организаций, осуществляющих отдельные виды
банковских операций", зарегистрированное в Министерстве юстиции
Республики Казахстан под № 2186

			Утративший силу

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 21 апреля 2003 года № 141. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 мая 2003 года № 2315. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 29 декабря 2009 года № 122
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 29.12.2009 № 122 (порядок введения в действие см. п. 3).
      В целях совершенствования нормативной правовой базы, регулирующей деятельность организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций, Правление Национального Банка Республики Казахстан постановляет:

      1. Внести в постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 17 января 2003 года N 1 "О минимальных размерах уставного капитала организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под N 2186) следующее изменение:

      пункт 4 изложить в следующей редакции:

      "4. Действие настоящего постановления не распространяется на кредитные товарищества, а также на уполномоченные организации, осуществляющие обменные операции с наличной иностранной валютой, минимальный размер уставных капиталов которых устанавливается отдельными нормативными правовыми актами Национального Банка Республики Казахстан.".

      2. Департаменту финансового надзора (Бахмутова Е.Л.):

      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления;

      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление до сведения заинтересованных подразделений центрального аппарата и территориальных филиалов Национального Банка Республики Казахстан.

      3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан Сайденова А.Г.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его действие распространяется на отношения, возникшие с 13 марта 2003 года.
      Председатель

      Национального Банка

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig